
ABESSIRA JEREMIE ADRIEN
8.25 kW 16-01-2024

1B

1,913 kW/h $ 6,600

15 1,944 kW/h $54

99.18 % BIMESTRE $ 6,545

$39,597.66 MXN $326.58 MXN $39,271.08 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.6 AÑOS 550 W 15 42 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

21.8 %
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Cant. Concepto Precio Total

15 Canadian Solar PV Module 550W

15 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 10,656.00

TOTAL (USD) $ 10,656.00



Retorno de inversión
Año Pago Actual Nuevo Pago

a CFE
Beneficio fiscal Ahorro Económico

Anual
Ahorro Económico

Total
Ahorro Económico

Acumulado

1 $ 39,597.66 $ 326.58 $ 0.00 $ 2,324.30 $ 2,324.30 $ -8,331.70
2 $ 40,785.59 $ 336.38 $ 0.00 $ 40,449.21 $ 40,449.21 $ 32,117.51
3 $ 42,009.16 $ 346.47 $ 0.00 $ 41,662.69 $ 41,662.69 $ 73,780.20
4 $ 43,269.43 $ 356.86 $ 0.00 $ 42,912.57 $ 42,912.57 $ 116,692.77
5 $ 44,567.52 $ 367.57 $ 0.00 $ 44,199.95 $ 44,199.95 $ 160,892.71
6 $ 45,904.54 $ 378.60 $ 0.00 $ 45,525.94 $ 45,525.94 $ 206,418.66
7 $ 47,281.68 $ 389.95 $ 0.00 $ 46,891.72 $ 46,891.72 $ 253,310.38
8 $ 48,700.13 $ 401.65 $ 0.00 $ 48,298.47 $ 48,298.47 $ 301,608.86
9 $ 50,161.13 $ 413.70 $ 0.00 $ 49,747.43 $ 49,747.43 $ 351,356.29

10 $ 51,665.96 $ 426.11 $ 0.00 $ 51,239.85 $ 51,239.85 $ 402,596.14
11 $ 53,215.94 $ 438.90 $ 0.00 $ 52,777.05 $ 52,777.05 $ 455,373.19
12 $ 54,812.42 $ 452.06 $ 0.00 $ 54,360.36 $ 54,360.36 $ 509,733.54
13 $ 56,456.79 $ 465.62 $ 0.00 $ 55,991.17 $ 55,991.17 $ 565,724.71
14 $ 58,150.50 $ 479.59 $ 0.00 $ 57,670.90 $ 57,670.90 $ 623,395.62
15 $ 59,895.01 $ 493.98 $ 0.00 $ 59,401.03 $ 59,401.03 $ 682,796.65
16 $ 61,691.86 $ 508.80 $ 0.00 $ 61,183.06 $ 61,183.06 $ 743,979.71
17 $ 63,542.62 $ 524.07 $ 0.00 $ 63,018.55 $ 63,018.55 $ 806,998.27
18 $ 65,448.90 $ 539.79 $ 0.00 $ 64,909.11 $ 64,909.11 $ 871,907.38
19 $ 67,412.37 $ 555.98 $ 0.00 $ 66,856.38 $ 66,856.38 $ 938,763.77
20 $ 69,434.74 $ 572.66 $ 0.00 $ 68,862.08 $ 68,862.08 $ 1,007,625.84
21 $ 71,517.78 $ 589.84 $ 0.00 $ 70,927.94 $ 70,927.94 $ 1,078,553.78
22 $ 73,663.31 $ 607.54 $ 0.00 $ 73,055.78 $ 73,055.78 $ 1,151,609.56
23 $ 75,873.21 $ 625.76 $ 0.00 $ 75,247.45 $ 75,247.45 $ 1,226,857.01
24 $ 78,149.41 $ 644.53 $ 0.00 $ 77,504.87 $ 77,504.87 $ 1,304,361.88
25 $ 80,493.89 $ 663.87 $ 0.00 $ 79,830.02 $ 79,830.02 $ 1,384,191.90


